



To LUDZIE byli największym skarbem II RZECZYPOSPOLITEJ

Gdy „wybuchła” Polska po 123 latach niebytu, do Ojczyzny wracali z wychodźstwa wielu pokoleń, pełni żarliwego patriotyzmu Polacy. Wnosili wielki potencjał różnych kultur i światową wiedzę, by budując Nową Polskę równać do najlepszych w świecie, w powszechnym wtedy „wyścigu narodów”.

*Tylko mro gospodarca krepnąca
po pniez pniadomy i ofiarny wysiłek
pokoleń - planowić może trwałą
podstawę dla rozwoju potęgi państwa.*

22. IV. 38.

Grniałowski.

To Wielcy polscy filozofowie dali ideę nowego, twórczego społeczeństwa, budowanego w kanonach doboru pozytywnego zespołów twórczych, wzorca dla socjologów amerykańskiego pragmatyzmu.

To środowiska techniczne sprawiły, że stanęliśmy wśród 8 krajów na świecie eksportujących samoloty. Kolejnictwo polskie było w ekskluzywnym, światowym „Klubie 16” najlepszych.

Polska miała „Edisona światowej metalurgii”, pierwszy kryształ krzemu, sztuczny kauczuk, pierwsze prace nad „telefonem osobistym”, pierwszym GPS-em, wykrywaczem min i wiele innych.

W rankingach międzynarodowych Polskę lokowano w latach `30 na 6-8 miejscu pod względem opatentowanych wynalazków.

Na terenach COP-u powstało na polskich technologiach 52 fabryki oraz zmodernizowano 58. Były one elementem miastotwórczym. W XX-leciu fabrykę budowano średnio 2,5 roku.

To LUDZIE byli największym skarbem II RZECZYPOSPOLITEJ

Tamtego pokolenia patriotyzm, dawał wolę walki o Polskę na wszystkich frontach II Wojny Światowej i Powstaniach. Poświęcenie dla ratowania innych. Podziemne Państwo Polskie z Sądownictwem, Edukacją, Armią Krajową, Wiarą.

Dawał wolę odbudowy Ojczyzny, wolę niemej walki z nowym najeźdźcą, walki o wolność w wierze, Solidarność i obecną wolę budowania silnej Polski.

ad foto - Uroczyste ogłoszenie programu Centralnego Okręgu Przemysłowego przez Prezydenta RP Ignacego Mościckiego w asyście Kadry Kierowniczej COP na Zamku Królewskim w Warszawie w dniu 7 lutego 1937 roku.

Źródło: zbiory Jana Ludwika Banaszaka, Klaster COP

